
Ihr heisser Draht zu WINTERSTEIGER
Einfach bestellen per Telefon, per Fax, per Post, per E-mail oder  
persönlich - es gibt viele Mittel und Wege, wie Sie bei WINTERSTEIGER  
zu Ihren gewünschten Artikeln kommen.  Für eine rasche Abwicklung 
finden Sie nachfolgend Ihre zuständigen Ansprechpartner.

Schweiz: 
WINTERSTEIGER Schweiz AG
Chamerstrasse 44
CH-6331 Hünenberg
Tel.: +41 41 780 23 22
www.wintersteiger.com
office@wintersteiger.ch

Rücklieferungen: Achtung!  
Rücklieferungen bitte nach erfolgter  
Anmeldung (Verkaufsinnendienst)  
gekennzeichnet nur an folgende 
Adresse schicken:  
SHOWROOM WINTERSTEIGER  
Industriestrasse 88 
7310 Bad Ragaz 

Patrick Nydegger
Maschinen, Depot und Easystore
Tel.: 079 650 69 90
patrick.nydegger@wintersteiger.ch

André Heinzmann
Easyrent, BOOTDOC, HOTRONIC 
und Bike Services
Tel.: 078 640 47 81
andre.heinzmann@wintersteiger.ch

Markus Portmann
Maschinen, Depot und Easystore
Tel.: 079 769 06 64
markus.portmann@wintersteiger.ch

Thomas Lindegger 
Easyrent, BOOTDOC, HOTRONIC 
und Bike Services
Tel.: 079 776 05 80
thomas.lindegger@wintersteiger.ch

Schweiz Mitte

Schweiz Mitte / Ost

Schweiz Ost

Verkaufsinnendienst

Lisa Danecker
WINTERSTEIGER
Tel.: 041 780 23 22 
Fax: 041 780 23 90
office@wintersteiger.ch

Johanna Kriechbaumer
BOOTDOC/HOTRONIC
Tel.: 041 780 26 76
Fax.: 041 780 23 90
sales@boot-doc.com

Technischer Kundendienst

Simon Brenneis 
Tel.: 041 780 23 05
Fax: 041 780 23 90
simon.brenneis@wintersteiger.at

Roland Flori 

Marco Schena 

Michael Ebener

Sandro Gruber
Niederlassungsleitung
Tel.: 079 511 00 54
sandro.gruber@wintersteiger.ch

Easyrent

Thomas Sinn 
Tel.: 041 781 11 10
thomas.sinn@wintersteiger.at 

Joerg Hafen
Tel.: 041 781 11 10 
joerg.hafen@wintersteiger.at

West
Mitte Ost


